Дополнительное соглашение № ________
к Договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования
№______________от «______»__________________20___	г.

г. Ачинск                                                                                                               «       »	 ______________  20___г.
[bookmark: _GoBack]
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ), на основании Лицензии «На право ведения образовательной деятельности» Серия 90Л01 № 0008542 Регистрационный номер 1540 от 01 июля 2015 года, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и Свидетельства о государственной аккредитации Серия 90А01 № 0003756 Регистрационный №3536 от 02 апреля 2021 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ Пиляевой Ольги Владимировны, действующего на основании доверенности ректора от 09 января 2024 года № 14, с одной стороны, и	__________,
(фамилия, имя, отчество Обучающегося)
именуем___ в дальнейшем "Обучающийся", с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. На основании ст.54 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и Федерального закона от 27.11.2023 г. № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» стоимость на обучение по основным профессиональным образовательным программам высшего образования с 01.01.2024 г. увеличена на 4,5% с учетом уровня инфляции.
2.  Внести изменения в п. 3.1. Договора об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования от «____»____________20____г. №____ и читать его в следующей редакции:
- «п. 3.1. Полная стоимость образовательных услуг за оставшийся период обучения по состоянию на «01» января 2024 г., с учетом инфляции составляет
(_______________________________________________________________________________) рублей.».
(указывается сумма цифрами и прописью)
3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами. Действие настоящего Соглашения распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2024 г.
4. Все иные условия Договора об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования от «____»____________20____г. №____ , незатронутые настоящим Соглашением, остаются неизменными.
5. Настоящее Соглашение подписано в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования от «____»____________20____г. №____.
Подписи сторон
	Исполнитель:
ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ
662155, Россия, г. Ачинск,
ул. Тарутинская,д. 4
тел/факс (39151)3-92-18,7-63-51
ИНН 2466000063 КПП 244343001
УФК по Красноярскому краю (Ачинский филиал ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ л/сч 20196Х27650)
р/с 03214643000000011900
Отделение Красноярск Банка России//УФК по Красноярскому краю,  г. Красноярск
БИК 010407105
ОГРН 1022402651006
ОКВЭД 85.22 ОКПО 47828947
КБК 00000000000000000130

Директор Ачинского филиала
ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ

____________О.В. Пиляева
М.П.
	Обучающийся:
______________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Год рождения________________________
Проживает по адресу:___________________________________________________________________________
Паспорт: серия_____________№____________,
Телефон__________________________________
Выдан____________________________________
(дата и место выдачи)
__________________________________________________________________________________

Подпись Обучающегося

_______________/_________________________